
平成２４年９月２０日
保護者の皆様

練馬区立谷原中学校
校長 前 田 光 男

谷原中学校 授業見学・学校説明会・小学生部活動体験のお知らせ

９月半ばにして記録的な暑さが続いておりますが、保護者の皆様にはいかがお過ごしでし

ょうか。

今年度第２回目の「授業見学・学校説明会」および「小学生部活動体験」を、下記日時程

にて実施いたします。お忙しい中恐れ入りますがぜひご参観いただき、本校生徒への励まし

のお言葉と日ごろの教育活動へのご理解を賜り、また学校選択の資料の一つとしていただき

たく、ご案内申し上げます。

記

１、日時、内容

１０月６日（土）

◆授業見学…５校時（１３：３０～１４：２０）

※自由にご見学いただけます。

※受付…Ｆ組昇降口（中央通路の左側）です。ご来校の際は資料・

アンケート用紙をお受け取りください。

※時間割は当日受付にてお知らせいたします。

◆学校説明会 １４：３０～１５：００ 本校４階 多目的室にて

内 容 ①学校長より

②本校の教育課程、生活指導について

③質疑応答

。 。申 込 事前の申し込みは必要ありません 直接会場にお越しください

受 付 本校４階 多目的室（１４：２０より）

※多目的室は上履きを脱いで利用しています。靴は備え付けの靴箱

にお入れください。

◆小学生部活動体験 １４：５０～１６：２０ 各部活動場所

内 容 本校の１３の部活動より１つを選び体験入部します。

申 込 別紙申込書を９月２８日(金)までに小学校の担任の先生に

ご提出ください。

集合受付 １４：２０より(本校体育館)

部 活 動 １４：５０～１６：２０（各部活動場所）

※運動部に参加する場合は、傷害保険料として５０円必要です。

当日受付でお支払いください。服装、持ち物等は別紙をご参照く

ださい。

２、お願い ・部活動体験の申込書は、９月２８日(金)までに小学校の担任の先生にご提

出ください。

・谷原中とご自宅の往復時は、事故防止のため、お子様の引率をお願いいた

します。

・上履き、下足入れをご持参ください。

・お車でのご来校はご遠慮ください。自転車は指定された駐輪場所におとめ

。 。ください 近隣商店の駐車場にはお止めになりませんようお願いいたします

・５校時終了約１０分後、学校説明会を始めたいと思いますので、４階多目

的室にお集まりください。説明会後、お子様の部活動体験の様子をご覧い

ただくことができます。


